[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕДВЕДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _______  2019 года                  №__

О внесении изменений в решение Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №11 от 02.11.2017г. «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда Главы муниципального образования Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»

	Во исполнение поручения Губернатора Смоленской области А.В.Островского СГ (Прч)-0002 от 16.01.2019 (п.5.2. протокола рабочего совещания Губернатора Смоленской области с членами Администрации Смоленской области от 16.01.2019) принято постановление Администрации Смоленской области от 15.10.2019 №604 «О внесении изменений в Постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014 №691», на основании Устава Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области,

      Совет депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области р е ш и л:

[bookmark: _GoBack] 1. Внести изменение в приложение №3 решения Совет депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области №11 от 02.11.2017г. «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда Главы муниципального образования Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области» изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2020 года.
3. Настоящее решение обнародовать, путем размещения  на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской областив информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.temkino.admin-smolensk.ru.
4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на ведущего специалиста администрации Медведевского сельского поселения Трусову Е.Ю.

Глава муниципального образования
Медведевского сельского поселения
Темкинского района
Смоленской области                                                                        В.П.Потапов

                                                                                                                                        Приложение №3
к решению Совета депутатов
Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  от 02 ноября 2017 года  №  11
(в новой редакции от ____ 2019г. №__)

Нормативы
для формирования фонда оплаты труда лица,
замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления
Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области

При формировании годового фонда оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления  Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячных должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:

	Наименование выплаты
	Размер выплаты
 (в расчете на год)

	1
	2

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу (для лиц, замещающих муниципальные должности), выплачиваемая в соответствии с приложением № 8 постановления Администрации Смоленской области  от 08.10.2014 года № 691
	четыре должностных оклада

	Ежемесячный оклад за классный чин (для лиц, замещающих должности муниципальной службы)
	четыре должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	три должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы (особые условия муниципальной службы)
	четырнадцать должностных окладов

	Ежемесячное денежное поощрение (за исключением лиц, замещающих муниципальную должность руководителя представительного органа муниципального образования - муниципального района и городского округа Смоленской области)
	тридцать с половиной должностных окладов

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	два оклада денежного содержания

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	два оклада денежного содержания

	Материальная помощь
	один оклад денежного содержания

image1.wmf